



*Do wszystkich Wykonawców  
uczestniczących w postępowaniu*

### PYTANIA I ODPOWIEDZI

***Dotyczy: postępowania nr 395/2017/PN/DZP o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pt.: „Dostawa asortymentu laboratoryjnego do jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.”.***

Zamawiający, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawia odpowiedzi na otrzymane zapytania:

**Pytanie nr 1. Dotyczy Istotnych postanowień umowy wg Załącznika nr 5 do SIWZ:**

Czy Wykonawca prawidłowo interpretuje zakres czynności dotyczących rękojmi, do których podjęcia jest zobowiązany zgodnie z postanowieniem § 5 ust 1 wzoru umowy, tj. czy Wykonawca będzie zobowiązany do:

- a) przyjęcia zgłoszenia reklamacji,
- b) potwierdzenia otrzymania zgłoszenia reklamacji,
- c) rozpatrzenia reklamacji,
- d) podjęcia działań będących wynikiem tego rozpatrzenia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż po podpisaniu umowy, Wykonawca będzie zobowiązany do wykonania przedmiotu umowy zgodnie z jej postanowieniami.

**Pytanie nr 2. Dotyczy Istotnych postanowień umowy wg Załącznika nr 5 do SIWZ:**

Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta?

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 3. Dotyczy Istotnych postanowień umowy wg Załącznika nr 5 do SIWZ:**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamiennika o parametrach nie gorszych od proponowanego w umowie po powiadomieniu Zamawiającego w wypadku wystąpienia przejściowego brak produktu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 4. Dotyczy Istotnych postanowień umowy wg Załącznika nr 5 do SIWZ:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT?

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.



**Pytanie nr 5. Dotyczy Istotnych postanowień umowy wg Załącznika nr 5 do SIWZ:**

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 6. Dotyczy Istotnych postanowień umowy wg Załącznika nr 5 do SIWZ:**

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 7. Dotyczy Istotnych postanowień umowy wg Załącznika nr 5 do SIWZ:**

(§ 6) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 8. Dotyczy Istotnych postanowień umowy wg Załącznika nr 5 do SIWZ:**

(§ 6 ust. 1 pkt. b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO niezrealizowanej części dostawy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 9. Dotyczy Istotnych postanowień umowy wg Załącznika nr 5 do SIWZ:**

(§ 6 ust. 1 pkt. c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO wadliwej części dostawy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 10. Dotyczy Istotnych postanowień umowy wg Załącznika nr 5 do SIWZ:**

(§ 6 ust. 1 pkt. a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej części umowy? Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstępienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 11. Dotyczy Istotnych postanowień umowy wg Załącznika nr 5 do SIWZ:**

Czy Zamawiający dopuści e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku reklamacji?

**Odpowiedź:**



Zamawiający uprzejmie informuje, iż po podpisaniu umowy, Wykonawca będzie zobowiązany do wykonania przedmiotu umowy zgodnie z jej postanowieniami.

**Pytanie nr 12. Dotyczy Istotnych postanowień umowy wg Załącznika nr 5 do SIWZ:**

Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałyby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 13. Dotyczy Części nr 5:**

Część nr 5. Asortyment laboratoryjny, Lp. 4.

Według wiedzy Wykonawcy końcówki do pipet o numerze katalogowym 0030000781 pakowane są w opakowania zbiorcze 200 szt. (2 x 100 szt.). W związku z powyższym ile opakowań zbiorczych wymaga Zamawiający?

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż w zakresie części nr 5 poz. 4 wymaga zaoferowania 5 zbiorczych opakowań (200sztuk końcówek\*5opakowań=1000sztuk końcówek), tak, aby ilość była tożsama ze specyfikacją.

Jednocześnie informuje, iż Wykonawca powinien jasno określić w formularzu „Opis przedmiotu zamówienia/ Formularz cenowy”, stanowiącym Załącznik nr 1 do SIWZ, w jakiej ilości asortyment oferuje, oraz podać ilość sztuk w opakowaniu.

**Pytanie nr 14. Dotyczy Części nr 5:**

Część nr 5. Asortyment laboratoryjny, Lp. 5.

Według wiedzy Wykonawcy końcówki do pipet o numerze katalogowym 0030000978 pakowane są w opakowania zbiorcze 500 szt. (5 x 100 szt.). W związku z powyższym ile opakowań zbiorczych wymaga Zamawiający?

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż w zakresie części nr 5 poz. 5 wymaga zaoferowania 2 zbiorczych opakowań (500sztuk końcówek\*2opakowania=1000sztuk końcówek), tak, aby ilość była tożsama ze specyfikacją.

Jednocześnie informuje, iż Wykonawca powinien jasno określić w formularzu „Opis przedmiotu zamówienia/ Formularz cenowy”, stanowiącym Załącznik nr 1 do SIWZ, w jakiej ilości asortyment oferuje, oraz podać ilość sztuk w opakowaniu.



**Pytanie nr 15. Dotyczy Części nr 5:**

Część nr 5. Asortyment laboratoryjny, Lp. 6.

Według wiedzy Wykonawcy końcówki do pipet o numerze katalogowym 0030000919 pakowane są w opakowania zbiorcze 1000 szt. (2 x 1000 szt.). W związku z powyższym ile opakowań zbiorczych wymaga Zamawiający?

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż w zakresie części nr 5 poz. 6 wymaga zaoferowania 2 zbiorczych opakowań (1000sztuk końcówek\*2opakowania=2000sztuk końcówek), tak, aby ilość była tożsama ze specyfikacją.

Jednocześnie informuje, iż Wykonawca powinien jasno określić w formularzu „Opis przedmiotu zamówienia/ Formularz cenowy”, stanowiącym Załącznik nr 1 do SIWZ, w jakiej ilości asortyment oferuje, oraz podać ilość sztuk w opakowaniu.

**Pytanie nr 16. Dotyczy Części nr 5:**

Część nr 5. Asortyment laboratoryjny, Lp. 7.

Według wiedzy Wykonawcy końcówki do pipet o numerze katalogowym 0030000897 pakowane są w opakowania zbiorcze 1000 szt. (2 x 1000 szt.). W związku z powyższym ile opakowań zbiorczych wymaga Zamawiający?

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż w zakresie części nr 5 poz. 7 wymaga zaoferowania 2 zbiorczych opakowań (1000sztuk końcówek\*2opakowania=2000sztuk końcówek), tak, aby ilość była tożsama ze specyfikacją.

Jednocześnie informuje, iż Wykonawca powinien jasno określić w formularzu „Opis przedmiotu zamówienia/ Formularz cenowy”, stanowiącym Załącznik nr 1 do SIWZ, w jakiej ilości asortyment oferuje, oraz podać ilość sztuk w opakowaniu.

**Pytanie nr 17. Dotyczy Części nr 31:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 25 dni od dnia zawarcia umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 25 dni od dnia zawarcia umowy.

W związku z powyższym, zmienia się brzmienie:

1. Rozdziału IV pkt. 1 SIWZ:

*„1. Termin wykonania niniejszego zamówienia: w terminie maksymalnie 18 dni od dnia zawarcia umowy.”*

**który otrzymuje brzmienie:**

*„1. Termin wykonania niniejszego zamówienia:*

*- w zakresie części nr 1-30 oraz 32 – w terminie maksymalnie 18 dni od dnia zawarcia umowy;*

*- w zakresie części nr 31 – w terminie maksymalnie 25 dni od dnia zawarcia umowy.”*

2. Rozdziału XIII pkt. 2 SIWZ w zakresie kryterium „Termin dostawy”:

*„Wykonawcy, którzy zgodnie ze swoją wiedzą i doświadczeniem, są w stanie wykonać przedmiotowe zamówienie w terminie krótszym niż 18 dni, mogą zaproponować następujące*



*terminy dostawy, którym Zamawiający przyporządkował odpowiednią punktację w ramach kryterium 40% Termin dostawy:*

**14 dni od dnia zawarcia umowy – 40 pkt.;**

**16 dni od dnia zawarcia umowy – 20 pkt.;**

**18 dni od dnia zawarcia umowy – 0 pkt.”**

**który otrzymuje brzmienie:**

*„W zakresie Części nr 1-30 oraz 32:*

*Wykonawcy, którzy zgodnie ze swoją wiedzą i doświadczeniem, są w stanie wykonać przedmiotowe zamówienie w terminie krótszym niż **18 dni**, mogą zaproponować następujące terminy dostawy, którym Zamawiający przyporządkował odpowiednią punktację w ramach kryterium 40% Termin dostawy:*

**14 dni od dnia zawarcia umowy – 40 pkt.;**

**16 dni od dnia zawarcia umowy – 20 pkt.;**

**18 dni od dnia zawarcia umowy – 0 pkt.;**

*W zakresie Części nr 31:*

*Wykonawcy, którzy zgodnie ze swoją wiedzą i doświadczeniem, są w stanie wykonać przedmiotowe zamówienie w terminie krótszym niż **25 dni**, mogą zaproponować następujące terminy dostawy, którym Zamawiający przyporządkował odpowiednią punktację w ramach kryterium 40% Termin dostawy:*

**21 dni od dnia zawarcia umowy – 40 pkt.;**

**23 dni od dnia zawarcia umowy – 20 pkt.;**

**25 dni od dnia zawarcia umowy – 0 pkt.”**

**Pytanie nr 18. Dotyczy Części nr 20:**

Uprzejmie prosimy o dokładne wskazanie materiału, z jakiego jest zrobiona septa w nakrętce oraz wymiarów gwintu – czy ma być to ND8, ND9 czy ND10. Podany numer nie istnieje w ogólnodostępnych katalogach.

**Odpowiedź:**

Zamawiający uprzejmie informuje, iż wymaga zaoferowania nakrętek do fiolek z uszczelką teflon/silikon. Jednocześnie informuje, że wymaga zaoferowania produktu o numerze katalogowym 5182-0721.

Z poważaniem

KANCLERZ  
  
dr inż. Aleksander Socha

**Załączniki:**

1. Zmieniony Załącznik nr 1 do SIWZ.

Sporządziła: Karolina Kostrzewa